
Abstrakt 
 

V této bakalářské práci jsou na základě odborné literatury definovány vybrané 

hydropedologické charakteristiky a je popsán jejich vliv na pohyb a množství vody v půdě a též 

na srážko-odtokový proces. Uvedeny jsou zde metody, kterými lze měřit množství a pohyb vody 

v půdě. Byla zpracována data, která byla získána na několika předešlých terénních kampaních 

a kontinuálním měřením půdní vlhkosti přístroji Virrib. Terénní kampaně se uskutečnily 

v povodích Zbytinského a Tetřívčího potoka, jež jsou experimentální párová srovnávací povodí. 

Analýza dat byla zaměřena na zhodnocení půdní vlhkosti naměřené Virriby, která byla srovnána 

s půdní vlhkostí zjištěnou z terénních kampaní. Kontinuální půdní vlhkost byla měřena na třech 

stanovištích, které se liší svým vegetačním a půdním pokryvem. Z výsledků je patrné, že 

rozdílnost a podobnost ve vegetačním a půdním prostředí se na půdní vlhkost značně projevuje. 

Následné porovnání rozdílně získaných vlhkostí půdy mělo ukázat, že hodnoty získané z Virribů 

jsou reprezentativní. Hodnoty získané z Virribů naopak projevily určité nepřesnosti vzhledem 

k vlhkosti půdy, která byla zjištěna gravimetrickou metodou. 

 

Klíčová slova: hydropedologické charakteristiky, srážko-odtokový proces, Virrib, půdní vlhkost. 

 


